
‌
ادعای همسر داوری

همسر عبدالرضا داوری مدعی شد با مرخصی 
همسرش مخالفت شده است.

الهام سلمانی، همسر عبدالرضا داوری مشاور 
سابق محمود احمدی نژاد، درباره پرونده 
عبدالرضا داوری به انصاف نیوز گفت: »درباره 
آخرین وضعیت پرونده ایشان سؤال کردم، 
گفتند که محرمانه است اما از تحلیل این مطلب 
که بازداشت موقت ایشان مرتباً تمدید می‌شود، 
می‌توان دریافت که ظاهراً برای اتهام منتسب به 

آقای داوری فکتی احراز نشده است.«
سلمانی درباره احتمال مرخصی داوری با توجه 
به شیوع بیماری کرونا گفت: »با مرخصی ایشان 
ذیل این عنوان که اعطای مرخصی به متهم 
تحت بازداشت موقت منع قانونی دارد، مخالفت 
شده است. این در حالی‌است که اولاً: مخاطرات 
جانی ناشی از اپیدمی کرونا، متهم و محکوم 
نمی‌شناسد. و ثانیاً: اعطای مرخصی به متهمان 
نیز درصورت موافقت مقام رسیدگی کننده با 
تبدیل قرار بازداشت به دیگر قرارهای تامینی 

مثل وثیقه یا کفالت، امکان‌پذیر است.«

وحدت در برابر کرونا
یک عضو شورای مرکزی فراکسیون امید 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که وحدت 
عمل بین دستگاه‌های مختلف باعث هم‌افزایی 

برای مقابله با کرونا می‌شود.
محمود صادقی در مطلبی در صفحه توییتر خود 
نوشت: »وحدت عمل بین دستگاه‌های مختلف 
در مقابله با ویروس کرونا موجب هم‌افزایی 
و تفرق آنها موجب تشتت و هدررفت منابع 

خواهد شد؛
دستور رهبر معظم انقلاب به رییس ستاد کل 
مبنی بر اینکه »این قرارگاه باید در هماهنگی 
کامل با دولت و وزارت بهداشت و درمان عمل 

کند«، باید سرلوحه همه باشد.«

کارنامه روحانی قابل دفاع 
نیست

عضو شورای مشورتی رئیس دولت اصلاحات 
گفت: در مجموع دولت و قوه مجریه فعلی، به 
ویژه شخص آقای روحانی کارنامه قابل دفاعی 

ندارند.
عبدا... ناصری درباره اولویت‌های دولت در 
سال ۹۹ گفت: سال آینده آخرین سال دولت 
روحانی است و معمولاً دولت‌ها در سال پایانی 
تلاش می‌کنند که برنامه‌ها و اقدامات ۸ ساله 
خود را سامان دهند و بنا را بر این می‌گذارند 
که تعهدی را برای دولت آینده ایجاد نکنند و 
مشکل ساز نشوند. اما با توجه به اتفاقی که در 
پایان امسال رخ داده و تمام دنیا از جمله کشور 
ما را تحت تأثیر خود قرار داده است؛ یعنی شیوع 
ویروس کرونا، به نظر من دولت قطعاً سال آینده 
نمی‌تواند در قبال برنامه ریزی های گذشته 

درست عمل کند.

خلاف قانون است
حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه می‌گوید تعویق مرحله 
دوم انتخابات به بعد از آغاز به کار مجلس شورای 
اسلامی خلاف قانون اساسی است. این نماینده 
مجلس گفت: در طول تاریخ ایران حتی در زمان 
جنگ هم انتخابات به تعویق نیفتاده. به یاد 
دارم که در زمان جنگ وقتی شهرم اسلام‌آباد 
غرب ویران شده بود، مردم در کوه و کمر و در 
پناهگاه‌ها رأی می‌دادند و یک روز هم شهرها 
بدون نماینده نبودند. اما در حال حاضر برای 

اولین بار دارد این اتفاق رخ می‌دهد.

توییت های ادامه دار کدخدایی
سخنگوی شورای نگهبان از اعلام نظر شورای 
نگهبان راجع به لایحه بودجه 99، به مجلس 

شورای اسلامی خبر داد.
عباسعلی کدخدایی در توییتر نوشت: پس از 
چند روز کار فشرده، نظر رسمی شورای نگهبان 
در قالب ایرادات شرعی، قانون اساسی و برخی 

ابهامات به مجلس شورای اسلامی اعلام شد.

برگردید مالزی
وزارت خارجه مالزی خواستار معرفی مالزیایی‌ها 
به سفارت این کشور در ایران و ایتالیا شد. به 
گزارش استریت تایمز، وزارت خارجه مالزی از 
همه مالزیایی‌های ساکن ایران و ایتالیا خواست 
تا خود را به سفارت مالزی در این کشورها 
معرفی کنند تا روند بازگرداندن این افراد 

تسهیل شود.

آرزوی خیلی‌ها بود؛ از مرحوم هاشمی 
رفسنجانی در ایران گرفته تا بسیاری 
رهبران و نخست وزیران و روسای جمهور 
در کشورهای دیگر. از »مادام العمر« شدن 
ریاست سخن می گوییم. از آنچه که حالا 
برای »تزار معاصر روسیه« نزدیک به 

واقعیت شده است.
در واقع به نظر می‌رسد راه برای حضور 
دائمی ولادیمیر پوتین به عنوان رئیس 
جمهور روسیه فراهم شده، زیرا که دومای 
دولتی روسیه قانون اساسی این کشور را 
اصلاح کرد، بر همین اساس زمینه برای 
پوتین به منظور شرکت در انتخابات سال 
۲۰۲۴ بدون هیج محدودیتی فراهم شده 
است. اخیراً نمایندگان دومای روسیه با 
۳۸۳ رأی موافق، بدون هیچ رأی مخالف و 
۴۳ رأی ممتنع به اصلاح قانون اساسی این 
کشور رأی دادند، پیش از این پوتین اعلام 
کرده بود اگر اصلاحات قانون اساسی در 
دادگاه قانون اساسی روسیه تصویب شود، 
احتمالاً او باز هم رییس جمهور روسیه 
خواهد ماند.  اگر دیوان عالی روسیه که نهاد 
بالاتر از دوما است، این قانون را تصویب کند، 
آن اجرایی خواهد شد، این در حالیست که 
اکثریت دوما در دست حزب روسیه واحد، 
حزب پوتین است و نام پارلمان روسیه، 
دومای دولتی است. نه تنها برای پوتین که 

به نظر می‌رسد برای مردم روسیه هم این 
موضوع خوشایند خواهد بود و مخالفتی با 
آن نخواهد شد. ساختار سیاسی روسیه در 
چهارچوب فداراسیون نه جمهوری. پهناور 
و بزرگ بودن روسیه هم اداره این کشور را 
مشکل کرده، بنابراین برای این امر باید یک 
نظم و دیسیپلین وجود داشته باشد، که این 
موضوع نیز تنها در سایه وجود یک حکومت 
یک دست و مقتدر امکان پذیر است که 
مردم روسیه خود نیز این امر را پذیرفته‌اند، 
از سال ۱۹۹۹ که پوتین به عنوان کفیل 
رئیس جمهور بود و چه بعد از آن که رئیس 
جمهور بود و حتی در زمان نخست وزیری 
او، همیشه قدرت به پوتین ختم می‌شد و او 

حرف اول و آخر را در روسیه می‌زند.
درواقع به نظر می‌رسد روس‌ها به پوتین 
و اینکه او را به عنوان »رهبر« خود ببینند 
عادت کرده‌اند و با این موضوع هم مشکلی 
ندارند. این یک عادت تاریخی است. از قرن 
۱۶ میلادی همواره در روسیه قدرت در 
دستان یک نفر بوده است. از زمان تزارها و 
چه بعد از آن در زمان اتحاد جماهیر شوروی 
همواره رهبر در این سرزمین پنهاور قدرت 
را در دست داشته و الان هم ولادیمیر پوتین 
به عنوان رهبر روسیه حکمرانی می‌کند. 
نکته جالب البته اینجاست که پوتین 
همراه رهبران کشورهای استقلال یافته از 
شوروی سابق را مورد شماتت قرار می‌داد، 
که حکومت مادام‌العمر برای خود درست 

کرده‌اند و حالا در چنین شرایطی که دومای 
روسیه نیز این امکان را برای پوتین فراهم 
آورده، جای تعجب نخواهد داشت که او نیز 
تا پایان عمر خود رئیس جمهور روسیه باقی 
بماند. حتی وقتی »مدودوف« رییس جمهور 
بود، باز این پوتین بود که قدرت اصلی را 
در دست داشت پس به نظر اشکالی ندارد 
اگر خیال خود و بقیه را راحت کند و برای 
همیشه بر سریر قدرت در روسیه بنشیند! 
ضمن اینکه در حال حاضر هیچ جانشینی 
برای او وجود ندارد. موضوعی که می‌تواند 
نقطه ضعف هم محسوب شود چون معلوم 
نیست اگر روزی بلایی بر سر پوتین بیاید 
یا او به هر دلیلی بمیرد، چه بر سر روسیه 
خواهد آمد. پوتین هیچ مخالف و اپوزیسیون 
و مانعی بر سر حکمرانی خود نمی‌بیند اما از 
سوی دیگر به هر حال یک روز باید از قدرت 

کنار برود، در آن زمان تازه مشکلات روسیه 
شروع می‌شود و خلاء وجود شخصیتی به 
مانند او قدر مسلم برای روسیه هزینه‌زا 

خواهد بود.
 آندری کولسنیکوف، پژوهشگر ارشد 
مسائل روسیه در مرکز کارنگی در 
مسکو، طی یادداشتی در وبگاه پراجکت 
سیندیکیت، نوشت که پوتین برای ماندن 
در قدرت تا سال ۲۰۳۶ آماده می‌شود. 
یعنی زمانی که دیگر ۸۳ ساله شده است. 
کولسنیکوف نوشت: »او )پوتین( حتی 
ممکن است مثل مدل دنگ شیائو پنگ 
در دهه ۱۹۷۰ در چین، جایگاه »رهبر 
اعظم« را به دست بیاورد. اما نباید کسی 
توقع داشته باشد که پوتین مدرنیزاسیون 
‌یا اصلاحاتی به سبک دنگ انجام 

دهد.«

پوتین کسی است که اعتقاد دارد 
می‌تواند روسیه را در دنیا دوباره احیا کند 
و درواقع تنها اوست که می‌تواند این کار 
را انجام دهد.او معتقد است اگر کشوری 
یک رهبر قدرتمند و قدرتمند متعهد به 
دفاع از ارزش‌های سنتی و حاکمیت ملی 
داشته باشد، می‌تواند یک روز دیگر برای 
عملکرد اقتصادی قوی‌تر صبر کند اما 
سؤال اینجاست که مردم هم این را قبول 
دارند؟ خب راستش درباره مردم روسیه 
نباید خیلی منتظر واکنش‌های خاص 
باشیم. نظرسنجی‌ها می‌گوید تنها 13 
درصد از مردم این کشور مسائل سیاسی را 
دنبال کرده و به آن علاقه مندند. آنجا ایران 
نیست که هر موضوعی تبدیل به یک چالش 
سیاسی بزرگ شود و البته هر ایرانی هم برای 

خود یک کارشناس مسائل سیاسی باشد!
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آرزوی دور نزدیک

سرمقاله

»پوتین« تزار جدید روسیه می‌شود

دست دادن کرونایی دو 
جلسه ستاد مدیریت بیماری کرونا به ریاست روحانیکاندیدای انتخابات آمریکا

ادامه از صفحه یک
 درباره اصلاحات قانون اساسی به یک رأی 
گیری درباره طولانی کردن ریاست جمهوری 
پوتین تبدیل شده است. پوتین علاوه بر تمدید 
حکمرانی خود، اصلاحاتی در زمینه توسعه 
ضمانت های اجتماعی پیشنهاد کرده است. به 
نظر می‌رسد پیام برای رای دهندگان متوسط 
روسی این است که یک نظم پدرسالارانه 
اجتماعی - سیاسی در راه است. چرخه اقتصاد 
سیاسی روسیه ادامه خواهد داشت. در این 
چرخه، دولت پول بیشتری از اقتصاد به دست 
می‌آورد و در عین حال، از بخشی از پول ها 
برای خرید وفاداری سیاسی استفاده می‌کند. 
از دیدگاه پوتین، این امر توجیه پذیر است 
چراکه دولت قبل از انتقال بی‌ثبات‌کننده 
قدرت، به استحکام بیشتری نیاز دارد درواقع 
اقدامات اخیر پوتین، اقتدارگرایی را تحکیم 

می‌کند. 
 باید گفت هیچ شکی وجود نداشت که پوتین 
ساز و کاری برای طولانی کردن ریاست 
جمهوری‌اش پیدا خواهد کرد . در این راستا 
همواره دو گمانه وجودارد.. یک گمانه این 
است  که پوتین ایده ادغام روسیه و بلاروس 
را عملی کند و با تاسیس یک کشور جدید، 
ریاست جمهوری آن را به عهده بگیرد. گمانه 
دوم این است که صلاحیت های شورای 
کشور را بیشتر کند و سپس دبیرکل دائمی 
آن شود که در این حالت، به پدر یا پدربزرگ 
ملت تبدیل خواهد شد. گمانه اول به دلیل 
اینکه رئیس جمهور بلاروس، مایل نیست 
به استاندار یک استان روسی تنزل یابد، 
امکان پذیر نیست. گزینه دوم نیز ممکن است 
دوگانگی قدرت ایجاد کند. هر کسی رئیس 
جمهور شود، با دبیرکل شورا ممکن است 

وارد نزاع شود.
چالشی که روسیه با آن روبه رو   

خواهد شد
اگر به ساختار سیاسی روسیه نیز نگاه کنید، 
این کشور چارچوب آن فدراسیون روسیه 
است نه جمهوری، از سوی دیگر با توجه به 
پهناور و بزرگ بودن روسیه، اداره این کشور 
را مشکل کرده، بنابراین برای این امر باید یک 
نظم وجود داشته باشد، که این موضوع نیز تنها 
در سایه وجود یک حکومت یک دست و مقتدر 
امکان پذیر است که مردم روسیه خود نیز این 
امر را پذیرفته‌اند، از سال ۱۹۹۹ که پوتین به 
عنوان کفیل رئیس جمهور بود و چه بعد از آن 
که رئیس جمهور بود و حتی در زمان نخست 
وزیری، همیشه قدرت به پوتین ختم می‌شدو 
او حرف اول و آخر را در روسیه می‌زند. از 
قرن ۱۶ میلادی همواره در روسیه قدرت در 
دستان یک نفر بوده است، از زمان تزارها و 
چه بعد از آن در زمان اتحاد جماهیر شوروی 
همواره رهبر در این سرزمین پنهاور قدرت را 
در دست داشته و الان نیز ولادیمیر پوتین 
به عنوان رهبر روسیه حکمرانی می‌کند، از 
سویی با توجه به موقعیت این کشور مردم نیز 
این ثباتی را که وی ایجاد کرده قبول کرده‌اند 
و از او نیز حمایت می‌کنند، این در حالی است 
که در کشورهای غربی از طریق پارلمان و یا 
مکانیزم های دیگر رئیس جمهور و نخست 
وزیر می‌توانند معزول شوند و مورد بازخواست 
قرار گیرند، اما با توجه به بافت قدرت در 
روسیه و ساختار سیاسی آن در این کشور، 

چنین امکانی وجود ندارد.
 البته پوتین همراه رهبران کشورهای استقلال 
یافته از شوروی سابق را مورد شماتت قرار 
می‌داد، که حکومت مادام‌العمر برای خود 
درست کرده‌اند، حال درچنین شرایطی که 
دومای روسیه نیز این امکان را برای پوتین 
فراهم آورده، جای تعجب نخواهد داشت 
که او نیز تا پایان عمر خود رئیس جمهور، 
باقی بماند، اما نکته مهم این است که در 
زمان ریاست جمهوری مدودف قدرت اصلی 
همچنان در دستان پوتین بود، بنابراین 
مشکلی اصلی در ریاست جمهوری همیشگی 

پوتین نیست. 
***

معضل روسیه از آن‌جا شروع می‌شود که 
مشکلی برای پوتین به وجود آید، درحال 
حاضر جانشینی برای وی وجود ندارد و شاید 
این بزرگ‌ترین نقطه ضعف باشد. بنابراین 
مهم‌ترین بحرانی که روسیه با آن دست و 
پنجه نرم خواهد کرد این است که جانشینی 
برای پوتین در حال حاضر در بین مقامات 
روس وجود ندارد و این بزرگترین بحران 
برای این کشور خواهد بود. برخی از رهبران 
کشورهای استقلال یافته از شوروی سابق 
بعد از سی سال به طور داوطلبانه قدرت را 
واگذار کردند، چون دیگر خسته شده بودند 
از ماندن در قدرت، بنابراین این موضوع نیز 
در قبال پوتین وجود دارد که روزی بخواهد 
از قدرت خداحافظی کند، آن زمان است که 
‌باید دید در مورد جانشین وی چه اتفاقاتی رخ 

خواهد داد.  
در واقع  ادامه ریاست جمهوری پوتین سهل 
ممتنع است،  سهل از این نظر که وی مانعی 
برای ادامه حکمرانی خود نمی‌بیند و در روسیه 
نیز اپوزوسیونی وجود ندارد که بخواهد پوتین 
را به چالش بکشد، اما از این نظر ممتنع خواهد 
بود که بالاخره پوتین نیز یک روز باید از قدرت 
کنار برود، در آن زمان تازه مشکلات روسیه 
شروع می‌شود و خلاء وجود شخصیتی به 
مانند او قدر مسلم برای روسیه هزینه زا 

خواهد بود.

کرونا مستبد است، نه دموکراتدرگذشت عضو خبرگان رهبری در اثر کروناحمایت چین از ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه چین با غیر انسانی خواندن تحریم‌های ایران و اشاره به تأثیر 

جدی آن بر مبارزه با کروناویروس، خوستار لغو این تحریم‌ها شد.
گنگ شوانگ سخنگوی وزارت امور خارجه چین در پی اظهارات حسن روحانی رئیس 
جمهور کشورمان درباره تحریم‌های آمریکا، گفت: تداوم تحریم‌های یک‌جانبه بر ایران در 
یک چنین موقعیت حیاتی، تاثیری جدی بر مبارزه با کرونا ویروس جدید ]در ایران[ خواهد 
داشت. او در ادامه اظهار کرد: تحریم‌هایی غیری انسانی مانند این تحریم‌ها فقط شرایط را 

برای کسانی که در وضعیت سختی هستند بدتر خواهد کرد.

نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری درگذشت. آیت ا…سیدهاشم بطحایی 
نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری دار فانی را وداع گفت. 

وی از چند روز پیش به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بخش مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان شهید بهشتی قم بستری شده بود.

وی متولد سال ۱۳۲۰ در گلپایگان بود و علاوه بر نمایندگی مردم تهران در 
‌مجلس خبرگان رهبری، در دوره‌ای نماینده ولی فقیه و امام جمعه گلپایگان نیز

 بود.

سعید حجاریان در مطلبی درباره کرونا نوشت: من نمی‌دانم چرا کرونا را ویروسی دموکرات 
نامیده‌اند. لابد، چون »غنی و فقیر« و »وضیع و شریف« نمی‌شناسد و همه را به یکسان درگیر 
می‌کند. اگر فقط این‌ها ملاک باشد من معتقدم می‌توان ده‌ها شاخص دیگر به کرونا نسبت داد 
تا جباریت آن اثبات شود. ذیلًا به مواردی اشاره می‌کنم.  کرونا، کشتار دسته‌جمعی می‌کند و 
باید در محاکم بین‌المللی به آن رسیدگی شود! چنانچه فرض کنیم این ویروس دست‌ساز بشر 
باشد کسانی که آن را ساخته و نشر داده‌اند و در برابر شیوع آن دست به اقدام عاجل نزده‌اند، 

جزو جنایت‌کاران تاریخ خواهند بود. کرونا مستبد است، نه دموکرات

راحیل رحمانی/ گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

آلماناسپانیا

پادشاه اسپانیا با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، به دلیل اینکه پدرش از عربستان رشوه گرفته، از میراث پدرش 
چشم‌پوشی کرده و او را نیز از دریافت حقوق محروم می‌کند. روزنامه القدس العربی نوشت، با وجود شرایط دشوار 
اسپانیا به دلیل شیوع ویروس کرونا، قرنطینه شدن کشور و منع تردد جز در موارد اضطراری، کاخ پادشاهی اسپانیا 
در بیانیه‌ای اعلام کرد، فیلیپه ششم، پادشاه این کشور از میراث پدرش خوآن کارلوس صرف نظر کرده و او را از 
حقوق ماهانه محروم کرده است. این اقدام با رسوایی دست داشتن پدرش در رشوه‌ها و پول‌هایی که از عربستان 
گرفته مرتبط است. در بیانیه کاخ سلطنتی آمده است، فیلیپه ششم از حق خود درباره آن بخش از میراث پدرش 

که مغایر با قانون است، چشم‌پوشی می‌کند.

قانون‌گزاران و وزرای دولت آلمان درخواست رئیس جمهور آمریکا برای به انحصار درآوردن تحقیقات برای ساختن 
واکسن کرونا را اقدامی در راستای کمپین انتخاباتی او دانستند. درخواست »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
برای دریافت امتیاز ساخت داروی بیماری »کووید-۱۹« در آلمان، واکنش تند مقامات این کشور را به همراه داشت.
به نوشته روزنامه »گاردین«، »پیتر آلتمایر« وزیر اقتصاد آلمان در واکنش به این پیشنهاد ترامپ گفت: »آلمان 
فروشی نیست.« علاوه بر آلتمایر، دیگر وزرای دولت و نمایندگان پارلمان آلمان نیز این حرکت ترامپ را محکوم 
کردند. »آروین رودل« عضو کمیته بهداشت پارلمان آلمان در این خصوص گفت: »در حال حاضر همکاری 

بین‌المللی مهم است اما منافع ملی جایگاه خود را دارد«.

برلین پاسخ درخواست ترامپ درباره واکسن کرونا را دادپادشاه اسپانیا از ارث پدرش گذشت

نسل فردا:حسن روحانی رییس جمهور صبح 
دیروز در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا باز هم 
به مردم توصیه‌هایی داشت. از مردم خواست به 
مسافرت نروند. حرف وزیر بهداشت را گوش 
کنند. مثل همیشه »بردبار« باشند و تحمل 
کنند. از نهادها و ارگان‌های مختلف هم تشکر 
کرد. وعده داد که همه چیز درست می‌شود و 
بازهم تاکید کرد مردم باید کمک کنند تا از این 
یکی پیچ تاریخی )این بار در حوزه سلامت و نه 

سیاست( عبور کنیم.
در ادامه گزیده‌ای از سخنان رییس جمهور در این 

جلسه را می‌خوانید:
* بار دیگر در این جا از مقام معظم رهبری لطف کردند 
که قرارگاه ستاد مقابله با کرونا در نیروهای مسلح را 
تشکیل دادند تشکر می‌کنم و هم از نیروهای مسلح که 
همواره در همه سختی‌ها در صف مقدم بودند و تلاش 
و کوشش کردند و در این حادثه نیز وارد صحنه شوند 
و بخشی از تخت‌های بیمارستانی خود را برای مقابله 
با کرونا به خط کرده‌اند و همچنین از فرماندهان عزیز 
نیروهای مسلح که این امکانات را ساماندهی کرده‌اند 

تشکر کنم.
*همچنین از نیروی انتظامی که به شکل فعال و در 
حالی که گاهی اوقات لوازم حفاظتی و بهداشتی را در 

اختیار ندارد ولی به شکل فعال در حال انجام وظایف 
خود است تشکر کنم.

*توصیه ما به مردم این است تا حد امکان از خانه 
خارج نشوند و همچنین تا حد امکان به سفر نروند و 
اگر هم ضرورتی دارد که سفر کنند نیز تمامی اصول و 

پروتکل‌های بهداشتی را مورد نظر قرار دهند.
*تعطیلی در ایام عید نخواهیم داشت. همه پای کار 
هستیم. ما در دفاتر و مردم درخانه‌هایشان کار را پیش 
خواهیم برد. بنابراین در ایام تعطیلات نوروز هم ما به 
طور منظم جلسات ستاد ملی کرونا را خواهیم داشت و 

همه ما آماده هستیم و فعال خواهیم بود.
* به مردم توصیه می‌کنیم از خانه خارج نشوند و به 
سفر نروند. وزارت بهداشت و وزارت کشور در طرح 
مشترک از امروز در خروجی جاده‌های اعلام شده 
حاضر خواهند شد و افراد را از نظر تب بررسی می‌کنند. 

از مردم می‌خواهیم ما را همراهی کنند.
*همه استانداران عزیزی که از طریق ویدئو کنفرانس 
جلسه ما را دنبال می‌کردند و از طریق فضای مجازی 
در جلسه حضور داشتند و مباحث جلسه را شنیدند 

سپاسگزاری می‌کنم. استانداران عزیز ما با روسای 
دانشگاه‌های علوم پزشکی بار سنگینی را به دوش 

دارند.
*}با اشاره به جزئیات تصمیم گیری شده در جلسه 
ستاد ملی مدیریت کرونا{: توصیه جلسه به همه 
مردم این است که حتی‌الامکان از خانه خارج نشوند 
و حتی‌الامکان به سفر نروند و اگر ضرورتی هست 
همه پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. از همه 
کسبه محترم و شاغلین در دولت و بخش خصوصی 
که در این روزها شبانه روز حضور دارند هم می‌خواهم 

دستورالعمل‌های بهداشتی را مورد توجه قرار دهند.
*وزارت بهداشت و وزارت کشور با هم هماهنگ 
کردند و مردم در خروجی شهرها و جاده‌هایی که اعلام 
می‌شود، از لحاظ تب با وسایل تب‌سنج و تدبیری که در 
اختیار دارند کنترل می‌شوند و اگر موردی را تشخیص 
دادند که باید از جامعه جدا و قرنطینه شود و به خانه 
برگردد یا در برخی موارد به مراکز درمانی مراجعه 
کنند، علی‌القاعده نمی‌گذارند ادامه مسیر بدهند و 

ماشین را بر می‌گردانند.

*خواهش می‌کنیم مردم با همه عوامل اجرایی 
همکاری کنند و اگر به آنها گفته می‌شود ادامه سفر به 
ضرر خودشان و مردمی است که در مسیر راه و مقصد 
هستند، از سفر صرف نظر کنند. همه این کارها برای 
این است که زودتر از شرایطی که این ویروس برای ما 
ایجاد کرده عبور کنیم و به یک جامعه توام با سلامتی 

برگردیم.
* تصمیمات مهمی در جلسه امروز اتخاذ شد که از 
لحاظ هماهنگی میان رسانه‌ها و دستگاه‌ها، تبلیغاتی 
و کنترل فضای مجازی وظایف همه مشخص گردید.

*در مورد کنترل فضای مجازی مسئولیت به مرکز 
ملی فضای مجازی سپرده شد که با حضور ارگان‌های 
مختلفی که امروز ترکیب آن مشخص شد، جلسات 
مشخصی را برگزار می‌کنند و در این زمینه به افراد 
توصیه‌های لازم و تذکر داده خواهد شد. پلیس فتا 
هم در این زمینه نقش خود را مانند همیشه ایفا 

خواهد کرد.
*از روزنامه‌ها و فضای مجازی می‌خواهم با کمک 
همگانی بتوانیم از شرایطی که در آن قرار داریم، 
عبور کنیم. همچنین برای آموزش و آگاهی مردم 
باید کار شود تا با همکاری بیشتر از وضعیت کنونی 
‌عبور کنیم و همکاری مردم با بخش درمان را بیشتر

 کنیم.

روحانی: مردم بردبار باشند

توصیه‌های کرونایی رییس جمهور


